
«Каменномостскэ
къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу
иадминистрацие

385750, Адыгэ Республикэм
Мыекъопэ район

 п. Каменномостскэ,
 ур. Мирэ, 25

         тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация 
муниципального образования

«Каменномостское
сельское поселение»

385750, Республика Адыгея,
 Майкопский район  
п. Каменномостский, 

ул. Мира, 25
          тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 41

от «25» февраля 2016 г.

п. Каменномостский
О внесение изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом 
от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации на территории МО 
«Каменномостское сельское поселение»  Федерального Закона от 27.07.2010 №210-
ФЗ  «Об  общих  принципах  предоставления  государственных  и  муниципальных 
услуг»,  руководствуясь  порядком  разработки  и  утверждения  административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
Главы МО «Каменномостское сельское поселение» № 57 от 26.04.2012г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.  Внести  изменения  в   административный  регламент 
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на 
производство земляных работ»:

    а) дополнив раздел 2 пунктами:
        2.14.9.   Инвалидам обеспечиваются следующие условия 

доступности объектов (включая помещения):
возможность  беспрепятственного  входа  в  объекты  (включая 

помещения) и выхода из них;
возможность  самостоятельного  передвижения  по  территории 

объекта (включая помещения) в целях доступа к месту предоставления 
услуги,  в  том  числе  с  помощью  работников  объекта  (включая 
помещения), предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных 
технологий, а также сменного кресла-коляски;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него 
перед  входом  в  объект  (включая  помещения),  в  том  числе  с 
использованием  кресла-коляски  и,  при  необходимости,  с  помощью 
работников объекта (включая помещения);

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции 
зрения  и  самостоятельного  передвижения,  по  территории  объекта 

consultantplus://offline/ref=58964AB302D948225656267879764C9208AF5663A46D823A032F40A9ECC39BE8DB2B6A258D510CCFG6A2J


(включая помещения);
содействие инвалиду при входе в объект (включая помещения)  и 

выходе  из  него,  информирование  инвалида  о  доступных  маршрутах 
общественного транспорта;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой для 
обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  объектам 
(включая  помещения)  и  услугам,  с  учетом  ограничений  их 
жизнедеятельности,  в  том  числе  дублирование  необходимой  для 
получения  услуги  звуковой  и  зрительной  информации,  а  также 
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном 
фоне;

 обеспечение допуска на объект (включая помещения), в котором 
предоставляются  услуги,  собаки-проводника  при  наличии  документа, 
подтверждающего ее специальное обучение,  выданного по форме и в 
порядке,  утвержденным  приказом  Министерства  труда  и  социальной 
защиты  Российской  Федерации  от  22  июня  2015  г.  N  386н  «Об 
утверждении  формы  документа,  подтверждающего  специальное 
обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

2.14.10.  Инвалидам  обеспечиваются  следующие  условия 
доступности услуг:

оказание  инвалидам  помощи,  необходимой  для  получения  в 
доступной  для  них  форме  информации  о  правилах  предоставления 
услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги 
документов,  о  совершении  ими  других  необходимых  для  получения 
услуги действий;

предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с 
использованием  русского  жестового  языка,  включая  обеспечение 
допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

оказание  центрами  занятости  населения  иной  необходимой 
инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 
услуг наравне с другими лицами.
    б) дополнив раздел 5 пунктом: 

             5.2.8. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие)  
органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц 
органов,  предоставляющих  муниципальные  услуги,  либо 
муниципальных  служащих  при  осуществлении  в  отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся 
субъектами градостроительных отношений,  процедур,  включенных в 
исчерпывающие  перечни  процедур  в  сферах  строительства, 
утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии 
с  частью  2  статьи  6  Градостроительного  кодекса  Российской 
Федерации,  может  быть  подана  такими  лицами  в  порядке, 
установленном  настоящей  статьей,  либо  в  порядке,  установленном 
антимонопольным  законодательством  Российской  Федерации,  в 
антимонопольный орган.



2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.
3. Настоящее Постановление  обнародовать на информационном 
стенде  в здании  администрации  поселения и разместить на 
официальном сайте  администрации в сети Интернет по адресу: 
каменномостский.рф
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
обнародования.

Глава  муниципального образования            
«Каменномостское сельское  поселение»                              Р.А. Киркоров

Проект внесен:
ведущий специалист по строительству и ЖКХ и 
имущественным отношениям                                                      А.П.Жудов

Проект согласован:
зам.главы МО «Каменномостское 
сельское поселение»                                                            О.Н.Приходин



2 экз. – в общий отдел;
1 экз. – в отдел ЖКХ


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

